

EZERAMS DAVĖ BRANGIAS DOVANAS

INKASŲ TURTAI EZERUOSE.

Yra tvirtinama, kad centralinės Amerikos ežeruose yra nuskandinto aukso daugiau negu kelių šimtų milijonų doliarų vertės.

Viename "šventųjų" ežerų yra nuskandytas gryno aukso rėtelis, kuris savo storumu lyginasi rėteliumi, koku yra prirakinti laivų inkarai.

Nors tas viskas yra panašu tik pasakai, vienok taip nėra. Žinios apie tai yra paimtos iš raporto dr. W. C. Farabee, kuratoriaus pietinės Amerikos istorijos, Pennsylvania universitete.

Kada aukso buvo pigesnis už šilką.

Daktaras Farabee dabar vėl yra pietinėje Amerikoje, kad ten išgaut svarbių liekanų muzėjams, kurių jis tikisi surinkt už 5 milijonus doliarų.

vienu kolekciją liekanų, padirbtų iš aukso beveik tais pačiais metais, ir persitikrino, kad auksas buvo tada plačiai vartojamas tarp Meksikos ir Peru.

Kita kolekcija susideda iš aukių daiktų, kurie neseniai, netyčia iškasta kalnuose, netoli nuo Ajapelio, Antioquia, Kolumbijoj.

20 colių ilgi; viskas tas yra gryno aukso.

Kaip ispanai indijonus apiplėšė.

Visi augščiai paminėti auksiniai daiktai, gražiai ir gabiai apdirbti.

Istorija parodo, kad 1535 m. Quesada išlipo ant krantų upės Santa Magdalena, prie Santa Marta ir su dideliu vargu perėjo klohiais prie rumo.

tuščias, ir visi turtai išgabenta. Tada nukeliavo iki ruimui vado Tuna, ir ten rado daugybę aukso, sidabro ir 1,815 šmaragdų.

Apskaityta yra, kad kapinynėlis arti Bugala, Costa Rice, yra davęs gryno aukso, pavidale įvairių pakščių, žuvų, varlių ir kitokių gyvulių ir tvarinių, kaip ir pavidalų pusiau žmonių ir gyvulių, daugiau negu \$50,000 vertės, kaip tvirtina dr. Farabee.

Pedro de Heredi atrado Dareno šventynėje ir paglemžė kokio tai dievaitio stovylą, padirbtą iš gryno aukso, kuri svėrė 150 svarų. Kitur keliaudamas jis prisirinko aukso dar už tris milijonus doliarų, ir daugiau negu antra tiek nesurado, nes daugybė jau buvo sukavota.

Kaip ta viską galima išimti.

Prie Quimbajou tik valdininkai, kunigai ir garbės vyrai galėjo turėti auksinius daiktus ir papuošalus. Jie dėvėjo vilnonį drabužių, papuoštą aukso.

Sulyg jo nuomonės, galima atrast visus "šventuosius" ežerus, kadangi tradicijos tarp ten gyvenančių indijonų yra užsilikę iki pat šių dienų, tos pačios. Tose aplinkėse šiadien netrūksta ekspeditorių ir šiaip keleivių, jieškančių už ežerų, tik vienas vargas, kad niekas iš jų neturi užtektinai kapitalo, su kuriuom būtų galima rizikuoti savo darbą "jieškant to ką nepadėjo".

Naujausiuose žemlapiuose nėra pažymėta vardai visų tų ežerų, kitų vardai iškraipyti, ir tikrai juos žino tik vietiniai indijonai. Ekspeditoriams yra žinoma tik vienas "šventas" ežeras Guatavita, tad visi tik ji ir žiuri, ir pilnai tiki, kad jo dugne išsisi dideli turtai, gal but net ir ne apkaipuojami aukso šmotai.

Dabar jau muzėjū esanti kolekcija buvo atrasta visai arti "šventujo" ežero Guatavita. Vietiniai indijonai

kasmet, dienose savo svaresnių švenčių, į šį ežerą skandindavo savo brangiausių turtus. Kunigai, nešanti auksą ir šmaragdus, ėjo ežero krantais, paskui valtėmis plaukė į ežero vidurį, ten rukino kodylą ir skandino brangumynus. Vyriausias kunigas, stori apibertas aukso smiltimis, sudėmęs visas aukaujamias brangenybes, iš valtės šokdavo vandenin ir sunkenybų traukiamas, nuskendęs ant dugno, ten palikdavo aukas ir paskui jam išplaukus, visi grįžo ant krantų. Kada provincijos karalius buvo priverstas pasiduoti ispanams, jis šventam ežerui paukaavo du tonų aukso ir brangių akmenų.

Vėliausiuose metuose ispanams viešpataujant, buvo daug bandymų išleisti vandenį iš tųjų ežerų, ypač iš žeras turi 150 mylių ilgio, ežero Guatavita. Bet šis ežerui inžinierių apskaitymo, per daug sunkaus darbo tam reikėtų padėti. Su kitais ežerais būtų lengviau. Vienas žinovas tvirtina, kad padėjus \$25,000 vandens nuleidimui, gal būtų galima dumbluose atrast turtų už nesuskaitomus milijonus.

Auksas, kurį indijonai aukavo "šventiems" ežerams, buvo gaunamas iš upių suplaujamų smilčių, kaip kad šiadien dvi firmos renka auksą Andabe. Ten ir šiadien upių vandenai plauja daug auksinių smilčių, bet nėra kam jas išnaudoti.

KIBIRKSTELĖS.

Vienas kauniškių laikraščių sako: "Iš Kauno M. Petrauskas 30 Gegužio apleidžia Ameriką ir grįžta Lietuvon". Hm... Tai reikėtų, kad iš Kauno Amerikos galima keliaut į Lietuvą.—G. G.G.

Poliacy bracia giriassi, kad francuzai su jais nori "militariškai susidraugauti". Nieko stebėtino, vieni ir kiti papratė brangtaiš barškint valkiodomiesi po svetimus dirvonus.—GGG.

Yra žmonių, kurie sako, kad visi Lietuvos šauliai niekai, tik jų atstovai (žmuidžinavičius ir žemaitis) geri, nes vienąs klebonijose gyvena, o antras mota kiek peišť kryželius ir mustrancijas.—Grigas.

Cit, cit! Chicagoiečiai jau turės dienraščių. Nu, jau nors kartą troškimai išsipildys, jei ne greičiau, tai nors kaip nuo visų medžių lapai nukris.—Dovydas.



KUDIKIŲ GEROVĖS SKYRIUS DEL APRUPINIMO MOTINŲ IR JU KUDIKIŲ SVEIKATOS.

Jaunas kudiķis, gavęs karštį turi but tuoj guldomas į lovą vėsiam, ramiam ir gerai išvėdintame kambary.

Be to, kad tinka kudiķiui jis, dar geriausias maistas nedapenėtam vaikui. Pažymėti tyrinai vesti mokyklose vaikų tarpe, rodo, kad vaikai maitinami Eagle Pieno padidėjo.

Skaityk šituos straipsnius kas savaitę ir pasidiek ateičiai.

PAIN-EXPELLERIU ant skaudamos vietos skausmas bus greitai pašalinamas. Pain-Expelleris ir skausmas yra mirinai priešai.

NAUJAS LIETUVIS GRABORIUS Juozas J. Dirsas Geriausiai patarnauja už pigiausia pękę. Jei mirtis patiktų jį draugą ar giminę, kreipkitės prie manęs.

Pirmas Graborius Lietuviškas patarnauja prie laidojimo Lietuviams taipgi persamdo automobilus vestuvėms, krikštyms ir visokioms partijoms.

KAIP IŠSIIMT PILIETISKAS POPIERAS? Ką-tik išėjo iš spaudos knyga, kaip išsiimt pilietiskasis popieras su visais reikalingiausiais klausimais ir atsakymais, ANGLŲ ir LIETUVIŲ KALBOSE.

Lai užsitikimas Dantistas pataiso jums dantis Visas darbas gvarantuotas. Vartoju geriausius įrankius ir medga.

KALENDORIUS IR KNYGOS DOVANOMS! VISIEMS, užsiprenumeruojantiems du-kart savaitinį laikraštį "Vienybė" su juokų skyrium "Tarka" metams.

JONAS CIVINSKAS perkrausto namų rakandus šiame mieste ir perkrausto į kitus miestus, veža anglius ir persamdo trokus prie visokių darbų.

KAIP AUGINT IR PRIŽIURET VIŠTAS? Ką tik išleidome knygelę kaip auginti ir prižiūrėti vištas. Labai naudinga knygelė žmogui, kuris laiko arba mano laikyti vištas.

